
Via Plinio 4 - 80045 Pompei (NA)
E  pa-pompei@beniculturali.it
C  mbac-pa-pompei@mailcert.beniculturali.it
T  +39 081 85 75 111   F  +39 081 86 13 183

�

DECRETO

OGGETTO: Aggiudicazione Trattativa diretta n. 1494225 ad oggetto “Parco Archeologico di

Pompei, piano della conoscenza di Villa San Marco” – O.E. Giannella Fernando.

CIG: Z152F0EB30.

R.U.P.: Dott. Francesco Muscolino

Il Direttore Generale ad interim

Premesso che ai sensi dell’art. 1 del D.L. 76/2020 (cd. decreto semplificazioni), convertito, con

modificazioni, dalla Legge 11 settembre 2020 n. 120, a decorrere dal 15 settembre 2020, in deroga

agli artt. 36, comma 2, e 157, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, recante Codice dei contratti pubblici,

per le procedure sotto soglia si applicano le procedure di affidamento di cui ai commi 2, 3 e 4 del

medesimo DL “qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente

sia adottato entro il 31 dicembre 2021”;

che secondo il dettato del comma 2 dell’articolo richiamato “Fermo quanto previsto dagli articoli 37

e 38 del decreto legislativo n. 50 del 2016, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento delle

attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura,

inclusa l'attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto

legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo

inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e

l’attività di progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro”;

che ai sensi del comma 3 dell’art. 1 del D.L. 76/2020 “Gli affidamenti diretti possono essere

realizzati tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elementi descritti

nell’art. 32, co. 2, del d.lgs. n. 50 del 2016”;

che con Decreto n. 279 del 12.11.2020 questo Parco Archeologico di Pompei ha autorizzato

l’affidamento del servizio in oggetto attraverso lo strumento della “trattativa diretta” offerto dal

M.e.P.A. con invito dell’Operatore Economico Giannella Fernando (sic. Ferdinando) - Partita

IVA:07980400720 con studio in Barletta (BT) alla via Libertà n. 33, fissando una spesa massima di €

5.000,00 oltre IVA e Cassa professionale come per legge, stabilendo quale criterio di aggiudicazione

quello del prezzo più basso con la modalità del ribasso a corpo;

PA-POMPEI|24/11/2020|DECRETO 297



Via Plinio 4 - 80045 Pompei (NA)
E  pa-pompei@beniculturali.it
C  mbac-pa-pompei@mailcert.beniculturali.it
T  +39 081 85 75 111   F  +39 081 86 13 183

�

che, pertanto, questo Parco Archeologico di Pompei in data 13.11.2020 ha invitato il suddetto

professionista alla “trattativa diretta” Me.P.A n. 1494225;

che in data 18.11.2020 ,entro il termine fissato, l’O.E. Giannella Fernando ha presentato, unitamente

alla documentazione richiesta nella lettera di invito disciplinare, la propria offerta economica con un

ribasso a corpo del 0,10% sull’importo di € 5.000,00 pari a € 4.995,00 oltre IVA e Cassa

professionale come per legge , ritenuta dal RUP congrua per l’Amministrazione;

considerato che il Professionista è in possesso dei requisiti tecnico professionali necessari alla

esecuzione del servizio e che, ai sensi dell’art 8 della lettera invito/disciplinare non si richiede la

garanzia definitiva (art. 103 comma 1 D.Lgs. 50/2016);

considerato che, in virtù di quanto disposto dall’art. 32, commi 6 e 7, del D.Lgs n. 50/2016,

l’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta e che la stessa diventa efficace dopo la

verifica del possesso dei prescritti requisiti di legge al cui esito positivo è condizionata la stipula del

contratto;

visto il D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii,

DECRETA

1. di approvare l’offerta economica presentata dall’O.E. Giannella Fernando - Partita

IVA:07980400720 con studio in Barletta (BT) alla via Libertà n. 33 contenente un ribasso del __%;

2. di aggiudicare la trattativa diretta Me.P.A. n. 1494225 ad oggetto “Parco Archeologico di

Pompei, piano della conoscenza di Villa San Marco” all’O.E. Giannella Fernando e, per l’effetto, di

affidare all’indicato Professionista il servizio de quo al corrispettivo di complessivi euro 4.995,00,

oltre IVA e Cassa professionale come per legge;

3. di dare atto che, in virtù di quanto disposto dall’art. 32, commi 6 e 7, del D.lgs. n. 50/2016,

l’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta e che l’affidamento è subordinato alle

verifiche del possesso dell’aggiudicatario dei requisiti di legge, all’esito positivo delle quali si

procederà alla stipula del contratto;

4. di dare atto che ai sensi dell’art 8 della lettera invito/disciplinare non si richiede la garanzia

definitiva (art. 103 comma 1 D.Lgs. 50/2016);

5. di stabilire che il perfezionamento del rapporto contrattuale avverrà con il documento di stipula

della Trattativa Diretta n. 1494225;



Via Plinio 4 - 80045 Pompei (NA)
E  pa-pompei@beniculturali.it
C  mbac-pa-pompei@mailcert.beniculturali.it
T  +39 081 85 75 111   F  +39 081 86 13 183

�

6. di dare atto che il costo del servizio è impegnato sul capitolo 1.2.1.190 del bilancio 2020 (imp.

267/2020);

7. di trasmettere il presente provvedimento all’aggiudicatario al seguente indirizzo PEC:

fernandogiannella@pec.it

Il presente provvedimento è ricorribile ai sensi dell’art. 120 del codice del processo amministrativo.

Il Direttore Generale ad interim

Prof. Massimo Osanna

IL RUP

Dott. Francesco Muscolino



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

Parco Archeologico di Pompei, piano della conoscenza di
Villa San Marco.Descrizione

PARCO ARCHEOLOGICO DI POMPEINome Ente

Nome Ufficio PARCO ARCHEOLOGICO DI POMPEI
VIA PLINIO, 4

80045 POMPEI (NA)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante MASSIMO OSANNA / CF:SNNMSM63E24L738N

Non inserito

Z152F0EB30

1494225

90083400631

0818575300 / 0818613183

KTF671

Firmatari del Contratto MASSIMO OSANNA / CF:SNNMSM63E24L738N

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Operatore Economico

Codice Identificativo dell'Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

GIANNELLA FERNANDORagione o denominazione Sociale

fernandogiannella@pec.itPEC Registro Imprese

13/02/2017 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Professione organizzata (cfr. Art. 2229 cc)

3286997757

GNNFNN87E04L109G

07980400720

Ordine degli architetti  della provincia Bat nr. 564Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale BT

dp.bari@pce.agenziaentrate.itPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

Sede Legale VIA LIBERTÀ, 33
76121 BARLETTA (BT)

Partita IVA di Fatturazione 7980400720

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 18/11/2020 10.51.00 Pagina 1 di 3



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*)  IT58O0347501605CC001174441

Fernando Giannella  GNNFNN87E04L109GSoggetti delegati ad operare sul conto (*)

SERVIZI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

. / .CCNL applicato / Settore

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 892399

L'offerta è irrevocabile fino al 22/12/2020 18:00

Email di contatto FERNANDO.GIANNELLA@LIBERO.IT

Offerta sottoscritta da FERNANDO GIANNELLA

Servizi professionali relativi al patrimonio culturale e restauro
architettonicoBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria SERVIZI

Descrizione Oggetto di Fornitura Servizi professionali al patrimonio culturale

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta:

Ribasso a corpo     (Importo da ribassare: 5.000,00 EURO)

0,10 %
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

(non specificati)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna VIA PLINIO, 4 POMPEI - 80045 (NA) CAMPANIA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: VIA VILLA DEI MISTERI, 2 POMPEI - 80045
(NA) CAMPANIA

30 GG Data Ricevimento Fattura

Data Creazione Documento di Offerta: 18/11/2020 10.51.00 Pagina 2 di 3



Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 18/11/2020 10.51.00 Pagina 3 di 3

Francesco Muscolino
Si attesta la congruità dell’offerta
IL RUP




		2020-11-24T10:20:57+0000
	OSANNA MASSIMO


		2020-11-24T11:43:01+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




